[image: ]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: claudio.santos@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

MOÇÃO Nº

			REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Grupo de Ciclismo “DUAS RODAS MTB TATUÍ” pela realização de diversos trabalhos sociais em nosso município e região.
JUSTIFICATIVA

		Através desta moção de aplausos e congratulações, temos a grata satisfação de cumprimentar o Grupo de Ciclismo “DUAS RODAS MTB TATUÍ” pela realização de diversos trabalhos sociais em nosso município e região.
		Atuante há três anos, o grupo já realizou diversos trabalhos solidários, tais como: arrecadação de alimentos, produtos de higiene e agasalho para os irmãos de rua; bicicleta para um menino que tinha uma em péssimas condições; através de arrecadação de produtos, conseguiram custear cirurgias, exames e medicamentos para um cachorro atropelado; auxiliaram pessoas com os gastos médicos, arrecadação de cestas básicas doados para 4 denominações religiosas e para os irmãos de rua, ou seja, são diversas as benfeitorias realizadas por esse grupo.
		Ademais, há um projeto do pedal Iniciante, o qual além de incentivar a prática de esportes, proporciona novas amizades entre as pessoas, inclusive ajuda na cura de enfermidades e depressões.
		Desejamos que com o brilhantismo de sempre, as obras deste grupo sejam infinitamente maiores e bem sucedidas. Que Deus abençoe a todos.
		Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.

		Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Junho de 2021.

					CLAUDIÃO OKLAHOMA
[bookmark: _GoBack]						Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *
image1.png

image2.png
Mogdo N° 334/2021 - PROTOCOLO 3202/2021 - 11/06/2021 12:57